1

PAUTA DA REUNIÃO DAMESA DIRETORA, REALIZADA EM 22 DE AGOSTO

DE 2023.

• Memorando nº 119/2023 - Venho por meio do presente, no uso das

atribuições pertinentes a minha função de vereador, tudo em consonância com

a legislação pátria, solicitar de Vossa Excelência que veja a possibilidade de

providenciar o pagamento de minha inscrição, bem como autorizar cinco

diárias para participar de evento realizado pela UVB – União dos Vereadores

do Brasil, denominado de Encontro Nacional de Gestores e Legislativos

Municipais, que se realizará de 12 a 15 de Agosto do corrente ano, em Mata

de São João/BA, de autoria do vereador Daniel do Sub;

• Protocolo nº 243/2023 - Solicitando a esta Casa Legislativa, auxílio

financeiro de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para ajudar na realização do

Encontro Nordestino de Legislativos, que acontecerá na cidade de

Mossoró/RN, nos dias 31/08, 01/09 a 03/09/2023, para conhecimento e

devidas providências, de autoria do vereador Edinor de Albuquerque;

• Protocolo   nº 309/2023 - Venho por meio do presente, no uso das atribuições

pertinentes a minha função de vereador, tudo em consonância com a legislação

pátria, solicitar de Vossa Senhoria que veja a possibilidade de providenciar

minha inscrição, bem como autorizar quatro diárias em evento realizado

pela UVERN – União dos Vereadores do Rio Grande do Norte, denominado

de II Congresso Interestadual do Legislativo, que se realizará de 31 de agosto

a 03 de setembro do corrente ano, em Mossoró/RN, de autoria do vereador

Edinor de Albuquerque;

• Protocolo   nº 310/2023 - Venho por meio do presente, no uso das atribuições

pertinentes a minha função de vereador, tudo em consonância com a legislação

2

pátria, solicitar de Vossa Senhoria que veja a possibilidade de providenciar

a inscrição, bem como autorizar quatro diárias para viabilizar a participação

da servidora MARIA RAFAELLY DA FONSECA MELO, Matrícula 1418 lotada

em meu gabinete, em evento realizado  pela UVERN – União dos Vereadores

do Rio Grande do Norte, denominado de II Congresso Interestadual do

Legislativo, que se realizará de 31 de agosto a 03 de setembro do corrente ano,

em Mossoró/RN, de autoria do vereador Edinor de Albuquerque;

• Protocolo   nº 322/2023 - Venho por meio do presente, solicitar de Vossa

Senhoria que veja a possibilidade de providenciar minha inscrição, bem

como autorizar quatro diárias em evento realizado pela UVERN – União

dos Vereadores do Rio Grande do Norte, denominado de II Congresso

Interestadual do Legislativo, que se realizará de 31 de agosto a 03 de setembro

do corrente ano, em Mossoró/RN, de autoria do vereador Leandro Félix.

EUDES MIRANDA DA FONSECA

Presidente